
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 4
UFFICIO PERSONALE
N. Reg. Settore: 0
 
 

DECRETO
NUMERO 6 DEL 05-05-2025

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE COMPONENTE DELL'UFFICIO DI STAFF DEL SINDACO AD
ESITO DELLA PROCEDURA SELETTIVA, AI SENSI DELL'ARTICOLO 90 DEL DECRETO
LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000 N. 267, INDETTA CON DETERMINAZIONE N. 1652 DEL
30.12.2024

 

IL SINDACO

PREMESSO che:

•   l'articolo 90 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, stabilisce che il Regolamento
degli Uffici e dei Servizi, può prevedere la costituzione di uffici alla diretta dipendenza del
Sindaco e della Giunta, dei quali possono far parte anche collaboratori esterni, assunti a tempo
determinato, ai quali si applica il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei dipendenti degli
Enti locali;

•   l’articolo 66 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, il quale
prevede che possono essere istituiti uffici, posti alle dirette dipendenze del Sindaco e della
Giunta, per l’esercizio delle funzioni loro attribuite dalla legge, costituiti da dipendenti dell’ente,
ovvero da collaboratori, appositamente assunti con contratto di lavoro subordinato a tempo          
             determinato, in possesso dei requisiti previsti per l’accesso dall’esterno rispetto alla
categoria di inquadramento contrattuale;

 

RICHIAMATI i seguenti atti:
•    deliberazione della Giunta Comunale n. 299 del 16.12.2024 con la quale è stato approvato il
secondo aggiornamento al Piano Triennale del Fabbisogni di Personale 2024/2026 (adottato con
DGC n Giunta Comunale n. 60 del 25.03.2024) che prevede, tra l’altro, l’assunzione di n. 1
Istruttore amministrativo, Area degli istruttori (ex categoria C) a tempo determinato, ai sensi
dell’art 90 del D. Lgs del TUEL, per l’Ufficio di Staff del Sindaco, per la durata di mesi 6 (sei)
eventualmente rinnovabili non oltre la scadenza del mandato elettorale del Sindaco;

•   determinazione n. 1652 del 30.12.2024, con la quale è stata indetta una selezione pubblica per
l'assunzione a tempo determinato di n. 1 Istruttore Amministrativo, Area degli Istruttori (ex
categoria C), per l’Ufficio di Gabinetto del Sindaco, ai sensi dell'art. 90 del Testo unico Enti
Locali con contestuale approvazione dell’avviso;

 
DATO ATTO che, entro il termine previsto dall’avviso pubblicato sul portale del reclutamento INPA e



sul portale istituzionale del Comune di Carbonia (ore 14:00 del 15/01/2025) hanno presentato istanza di
partecipazione n. 81 candidati;
RITENUTO che l’assunzione, pur avendo carattere fiduciario, non possa prescindere dalla valutazione
delle professionalità risultanti dai curricula acquisiti all’esito della pubblicazione dell’avviso, tenuto
conto della declaratoria delle funzioni previste dalla corrispondente qualifica funzionale di
inquadramento;

RAMMENTATO che l’assunzione avrà la durata di mesi sei e non potrà, in ogni caso, eccedere quella
del mandato del Sindaco;
PRESO ATTO che il dipendente individuato si occuperà delle seguenti attività: supporto all’ufficio di
staff del Sindaco nella comunicazione istituzionale con strumenti ordinari e digitali; gestione della
comunicazione istituzionale; supporto nella gestione dei rapporti istituzionali con le città gemellate con
il Comune di Carbonia e con altri Enti; creazione di contenuti digitali e gestione pagine web e social
media del Comune; scrittura e revisione di testi a carattere istituzionale; supporto nella promozione
turistica;
RICHIAMATA la nota prot. interno n. 25714 del 02.05.2025, con la quale, ad esito della verifica dei
curricula presentati nell’ambito della procedura selettiva, è stata individuata la dott.ssa Francesca Sanna,
che sarà assunta in qualità di Istruttore Amministrativo, Area degli Istruttori (ex categoria C), per
l’Ufficio di Staff del Sindaco, ai sensi dell'art. 90 del Testo unico Enti Locali;
 
DATO ATTO che:

•   l’assunzione avrà decorrenza dalla data indicata nel contratto individuale e la durata di mesi
sei, eventualmente rinnovabili non oltre la scadenza del mandato elettorale del Sindaco;

•    il contratto di lavoro sarà a tempo parziale per 18 (diciotto) ore settimanali;

•   il trattamento economico spettante, ai sensi dell’art. 90 TUEL è pari a quello previsto per
l’area degli istruttori (ex Categoria C) del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei
dipendenti degli Enti locali;

•   con successiva determinazione del Dirigente del Personale, si procederà all’approvazione
dello schema di contratto di lavoro e al relativo impegno di spesa;

RAMMENTATO che, ai sensi dell’art. 14, comma 1 bis, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33,
come modificato dal decreto legislativo 25 maggio 2016 n. 97, i dati di tale assunzione, compreso il
curriculum vitae, saranno pubblicati sul sito internet del Comune;
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, recante disposizioni sull’ordinamento degli enti
locali;

VISTO il vigente Statuto ed il Regolamento sull'organizzazione degli uffici e dei servizi e, in
particolare, l’art. 66;
 
VISTO il D.L. 162/2019, convertito dalla legge 8/2020 e, in particolare, l’art. 18 – ter;

 
DECRETA

 
1)     DI INDIVIDUARE quale componente dell’Ufficio di Staff del Sindaco la dott.ssa Sanna
Francesca, che si occuperà delle seguenti attività: supporto all’ufficio di staff del Sindaco nella
comunicazione istituzionale con strumenti ordinari e digitali; gestione della comunicazione
istituzionale; supporto nella gestione dei rapporti istituzionali con le città gemellate con il
Comune di Carbonia e con altri Enti; creazione di contenuti digitali e gestione pagine web e
social media del Comune; scrittura e revisione di testi a carattere istituzionale; supporto nella
promozione turistica;
2)      DI PRECISARE CHE



•   l’assunzione avrà decorrenza dalla data indicata nel contratto individuale di lavoro e la durata
di mesi sei, eventualmente rinnovabili, non oltre la scadenza del mandato elettorale del Sindaco;

•    il contratto di lavoro sarà a tempo parziale per 18 (diciotto) ore settimanali;

•   il trattamento economico spettante, ai sensi dell’art. 90 TUEL è pari a quello previsto per
l’area degli istruttori (ex Categoria C) del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei
dipendenti degli Enti locali;

•   con successiva determinazione del Dirigente del Personale, si procederà all’approvazione
dello schema di contratto di lavoro e al relativo impegno di spesa;
3)     DI DARE ATTO che i componenti dell’Ufficio di staff possono solo collaborare con gli
organi politici con esclusione di ogni competenza gestionale;
4)     DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente decreto nell’apposita sezione presente in
“Amministrazione Trasparente” nonché nell’albo pretorio.

 

 

Il Sindaco
Pietro Morittu

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


